BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

        Số:         /QĐ-BDTTG

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành mã định danh điện tử các vụ, đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Dân tộc
và Tôn giáo phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương

BỘ TRƯỞNG BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 41/2025/NĐ-CP, ngày 26/02/2025 của Chính phủ Quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Dân tộc và Tôn
giáo và Nghị định 114/2025/NĐ-CP ngày 03/6/2025 sửa khoản 12 Điều 3 Nghị
định số 41/2025/NĐ-CP ngày 26/2/2025 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Dân tộc và Tôn giáo;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về
quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020
của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức
phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mã định danh điện tử của các vụ,
đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Dân tộc và Tôn giáo phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu
giữa các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu trong và ngoài Bộ Dân tộc và Tôn giáo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số
218/QĐ-BDTTG ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn
giáo, ban hành mã định danh điện tử của các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Dân
tộc và Tôn giáo phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Đơn vị được giao chủ trì quản lý, vận hành hệ thống Quản lý văn bản
và điều hành của Bộ Dân tộc và Tôn giáo có trách nhiệm nâng cấp, chỉnh sửa hệ
thống này để đáp ứng các yêu cầu về mã định danh điện tử tại Quyết định này.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-47-2020-nd-cp-quan-ly-ket-noi-va-chia-se-du-lieu-so-cua-co-quan-nha-nuoc-439384.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-20-2020-qd-ttg-ma-dinh-danh-dien-tu-co-quan-to-chuc-phuc-vu-ket-noi-chia-se-du-lieu-447895.aspx

2

2. Trung tâm Chuyển đổi số có trách nhiệm tổng hợp, đề xuất sửa đổi, bổ
sung các thông tin liên quan đến mã định danh điện tử của các vụ, đơn vị
thuộc, trực thuộc Bộ Dân tộc và Tôn giáo theo hướng dẫn của Bộ Khoa học và
Công nghệ; tham mưu, trình Lãnh đạo Bộ thông báo Mã định danh của Bộ và
các đơn vị thuộc Bộ tới các bộ, ngành, địa phương biết để phục vụ gửi nhận
văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số, Thủ
trưởng các vụ, đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Dân tộc và Tôn giáo chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Cơ quan làm công tác Dân tộc và Tôn giáo các
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các vụ, đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ (để t/h);
- Cổng TTĐT BDTTG;
- Lưu: VT, TTCĐS.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:27:46+0700
	Hà Nội
	Bùi Quốc Thắng<buiquocthang@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T14:11:21+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Hải Trung<nguyenhaitrung@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:32:14+0700
	Hà Nội
	VĂN PHÒNG<vanphonguyban@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:32:20+0700
	Hà Nội
	VĂN PHÒNG<vanphonguyban@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:32:26+0700
	Hà Nội
	VĂN PHÒNG<vanphonguyban@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:33:49+0700
	Hà Nội
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!